

Dodatok č. 2 k ZMLUVE O DIELO č.55/2023 zo dňa 20.12.2023

uzavretá v zmysle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej v texte iba „Dodatok“ v príslušnom gramatickom tvare)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ

Názov: Obec Nižný Klátov
Sídlo: Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov
Krajina: Slovenská republika
Štatutárny zástupca: Ing. Gabriela Staníková, starostka obce
IČO: 00324507
DIČ: 2021244896
Bankové spojenie: VÚB, a.s., SK58 0200 0000 0000 0472 1542
Kontaktné miesto: Obec Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov
Telefón: 055 / 729 60 33
E-mail: obec.n.klatov@netkosice.sk, starosta@niznyklatov.sk
Web: www.niznyklatov.sk
Stránka profilu VO: <http://www.uvo.gov.sk/profily/-/profil/pdetail>

(ďalej len "Objednávateľ")

a

1.2. Zhotoviteľ

Názov: PB bau, s.r.o.
Sídlo: Gaštanová 259, 072 22 Strážske
Štatutárny orgán: Štefan Kammer
Zapísaná v: OR OS Košice oddiel: Sro, vložka č.: 42700/V
IČO: 51204452
DIČ: 2120631216
IČ DPH: SK2120631216
Bankové spojenie: SLSP a.s. pobočka Humenné
IBAN: SK8109000000005138192626
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Štefan Kammer, Blažej Kridla
b) technických: Štefan Kammer, Blažej Kridla, Tomáš Záleha
Číslo telefónu: 0905642673 0905642133 0917672811
Číslo faxu:
Email: kammer@pbbau.sk, pbbau@pbbau.sk, zaleha@pbbau.sk

(ďalej len "Zhotoviteľ")

II. PREAMBULA

Zmluvné strany dňa 20.12.2023 uzatvorili Zmluvu o dielo uzatvorenú podľa ustanovení § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) (ďalej len „Zmluva o dielo“ za účelom realizácie diela „Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove“ (Ďalej len „Dielo“).

III. PREDMET DODATKU

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v Príloha č. 2 ZoD Výkaz výmer stavby – rozpočet sa mení počet ks pri p.č. 4 pre časť „Fotovoltaické zariadenie“

Pôvodné:

4	732-04	Striedač - Sofar Solar Hybrid HYD20KTL-3PH (40kW - trojfázový) (Striedač HYBRID HYD20KTL-3PH SOFAR)	ks	2,000	3 587,60	7 175,20	0,000
---	--------	---	----	-------	----------	----------	-------

Nové:

4	732-04	Striedač - Sofar Solar Hybrid HYD20KTL-3PH (40kW - trojfázový) (Striedač HYBRID HYD20KTL-3PH SOFAR)	ks	1,000	3 587,60	3 587,60	0,000
---	--------	---	----	-------	----------	----------	-------

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v Príloha č. 2 ZoD Výkaz výmer stavby – rozpočet sa mení názov p.č. 19,21, 26 a 34 pre časť „Výmena výplňových konštrukcií“

Pôvodný text:

19	611410007 000.SR-07	Plastové okno dvojkrídlové OS, vxš 1400x2015 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O6	ks	16,000	386,43	6 182,88	0,000
21	611410007 000.SR-01	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1400x1200 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O1	ks	6,000	408,98	2 453,88	0,000
26	611410007 000.SR-09	Plastové dvere jednokrídlové , O, vxš 2100x980 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O16	ks	1,000	1 158,52	1 158,52	0,000
34	611410007 000.SR-O13	Okno jednokrídlové , OS, vxš 500x500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O12	ks	1,000	101,86	101,86	0,000

Nový text:

19	611410007 000.SR-07	Plastové okno dvojkrídlové OS, vxš 1400x2015 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O7	ks	16,000	386,43	6 182,88	0,000
21	611410007 000.SR-01	Plastové okno dvojkrídlové OS, vxš 1500x2030 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O1	ks	6,000	408,98	2 453,88	0,000
26	611410007 000.SR-09	Plastové dvere jednokrídlové , O, vxš 2100x980 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O9	ks	1,000	1 158,52	1 158,52	0,000
34	611410007 000.SR-O13	Okno jednokrídlové , OS, vxš 500x500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O13	ks	1,000	101,86	101,86	0,000

3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v Článku V CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY sa mení bod 5.2

Pôvodný text:

Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo.

Cena diela bez DPH: 256 768,06.- EUR
DPH 20%: 51 353,61.- EUR
Celková cena diela s DPH: **308 121,67.- EUR**

Celková cena diela s DPH slovom:

Tristoosemtisícstodvadsaťjeden eur 67/100 centov

Nový text:

Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo.

Cena diela bez DPH:	253 180,46.- EUR
DPH 20%:	50 636,11.- EUR
Celková cena diela s DPH:	303 816,57.- EUR

Celková cena diela s DPH slovom:

Tristotritisícosemstošestnásť eur 57/100 centov

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že nedochádza k iným zmenám Zmluvy o Dielo ako k tým, ktoré sú upravené v Článku V. a v Prílohe č. 2 ZoD Výkaz výmer stavby tohto Dodatku č. 2.
- 4.2 Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku č. 2 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku č. 2 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.
- 4.4 Tento Dodatok č. 2 podlieha povinnému zverejňovaniu podľa osobitného predpisu.

Objednávateľ:

V Nižnom Klátove, dňa 30.5.2024

Zhotoviteľ:

V Strážskom, dňa 30.5.2024

.....
Ing. Gabriela Staníková

.....
Štefan Krammer, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove
30.05.2024

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov

Projektant

Zhotoviteľ

PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Spracoval

00324507

51204452

SK2120631216

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

30. 5. 2024

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady		B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	43 206,03	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	37 960,33	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	108 787,54	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	54 236,25	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	3 097,39			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	5 892,92			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		253 180,46	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	253 180,46
24	DPH 20,00 % z 253 180,46	50 636,09
25	Cena s DPH (r. 23-24)	303 816,55

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove 30.05.2024

Objednávateľ: Nižný Klátov,Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov
Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske
Miesto:

Spracoval: 30. 5. 2024
Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
37-2	Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove 30.05.2024	253 180,46	50 636,09	303 816,55	0,00	253 180,46	0,00	0,00	0,00
01	Oprávenné náklady	250 452,04	50 090,41	300 542,45	0,00	250 452,04	0,00	0,00	0,00
A	Zateplenie objektu	68 333,14	13 666,63	81 999,77	0,00	68 333,14	0,00	0,00	0,00
B	Výmena výplňových konštrukcií	29 378,20	5 875,64	35 253,84	0,00	29 378,20	0,00	0,00	0,00
C	Zateplenie podstrešného priestoru, výmena krytiny	50 961,84	10 192,37	61 154,21	0,00	50 961,84	0,00	0,00	0,00
D	Ostatné stavebné práce	21 152,13	4 230,43	25 382,56	0,00	21 152,13	0,00	0,00	0,00
E	Fotovoltaické zariadenie	29 943,84	5 988,77	35 932,61	0,00	29 943,84	0,00	0,00	0,00
F	Fotovoltaika - doplnenie NN rozvodov	6 695,31	1 339,06	8 034,37	0,00	6 695,31	0,00	0,00	0,00
G	Vykurovanie	43 987,58	8 797,52	52 785,10	0,00	43 987,58	0,00	0,00	0,00
02	Neoprávenné náklady	2 728,42	545,68	3 274,10	0,00	2 728,42	0,00	0,00	0,00
A-N	Zateplenie objektu	2 302,69	460,54	2 763,23	0,00	2 302,69	0,00	0,00	0,00
D-N	Ostatné stavebné práce	425,73	85,15	510,88	0,00	425,73	0,00	0,00	0,00
Celkom		253180,46	50636,09	303 816,55	0,00	253 180,46	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove 30.05.2024

Objekt: Oprávnené náklady

Časť: Zateplenie objektu

Objednávateľ: Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30. 5. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 65 854,14 0,000

1 Zemné práce 1 152,14 0,000

1	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	36,042	24,57	885,55	0,000
2	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	18,021	6,94	125,07	0,000
3	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	10,949	1,16	12,70	0,000
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10,949	2,90	31,75	0,000
5	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	76,643	0,29	22,23	0,000
6	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	10,949	0,67	7,34	0,000
7	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	25,093	2,69	67,50	0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 271,48 0,000

8	311272512R	Murivo nosné (m3) hr. 300mm - domurovanie atiky	m3	1,354	200,50	271,48	0,000
---	------------	---	----	-------	--------	--------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 51 773,40 0,000

10	610991111.SR	Zakrývanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	101,641	1,98	201,25	0,000
11	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	77,436	8,86	686,08	0,000
12	622422121.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -10% štukových	m2	541,257	3,69	1 997,24	0,000
13	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	638,906	15,44	9 864,71	0,000
14	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	54,869	28,97	1 589,55	0,000
15	624601111.SR	Tmelenie škár (s dodaním hmôt)	m	347,985	4,08	1 419,78	0,000
16	625250550.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy	m2	118,545	46,34	5 493,38	0,000
17	625250710.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	498,393	57,01	28 413,38	0,000
18	625250731.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, zatĺkacie kotvy	m2	63,077	33,42	2 108,03	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11 975,66 0,000

22	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	707,188	2,60	1 838,69	0,000
23	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	2 121,564	1,50	3 182,35	0,000
24	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	707,188	1,70	1 202,22	0,000
25	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	58,835	9,62	565,99	0,000
26	953945351.SR	Rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	157,001	2,79	438,03	0,000
27	953995407.S	Okenný a dverový začisťovací a dilatačný profil	m	185,870	5,53	1 027,86	0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove 30.05.2024

Objekt: Oprávnené náklady

Časť: Výmena výplňových konštrukcií

Objednávateľ: Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30. 5. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

2 965,20

0,000

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 862,16

0,000

1	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	46,380	21,28	986,97	0,000
2	648991113.S	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	51,331	5,50	282,32	0,000
3	611560000400.SR	Parapetná doska plastová, šírka do 300 mm, komôrková vnútorná	m	51,331	11,55	592,87	0,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 084,45

0,000

4	968061113.SR	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti -0,01600t	ks	61,000	1,08	65,88	0,000
5	968061115.SR	Demontáž výplní otvorov, 1 bm obvodu - 0,008t	m	252,835	3,33	841,94	0,000
6	968061125.SR	Vyvesenie dverného krídla do suti plochy, -0,02400t	ks	9,000	0,87	7,83	0,000
7	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,480	13,51	60,52	0,000
8	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	85,120	0,41	34,90	0,000
9	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,480	11,30	50,62	0,000
10	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	17,920	1,27	22,76	0,000

99

Presun hmôt HSV

18,59

0,000

11	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,742	10,67	18,59	0,000
----	-------------	--	---	-------	-------	-------	-------

PSV

Práce a dodávky PSV

26 413,00

0,000

764

Konštrukcie klampiarske

1 343,13

0,000

12	764410460.SR	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. do 400 mm	m	51,331	24,22	1 243,24	0,000
13	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	51,331	1,69	86,75	0,000
14	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,180	73,00	13,14	0,000

766

Konštrukcie stolárske

24 527,91

0,000

15	766621400.SR	Montáž výplní otvorov plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	252,835	13,97	3 532,10	0,000
16	283290006100.SR	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	265,477	3,30	876,07	0,000
17	283290006200.SR	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	265,477	6,60	1 752,15	0,000
18	611410007000.SR-O6	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1400x1200 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O6	ks	1,000	230,12	230,12	0,000
19	611410007000.SR-O7	Plastové okno dvojkrídlové OS, vxš 1400x2015 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O7	ks	16,000	386,43	6 182,88	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	611410007000.SR-O2	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1500x1165 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O2	ks	2,000	236,72	473,44	0,000
21	611410007000.SR-O1	Plastové okno dvojkrídlové OS, vxš 1500x2030 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O1	ks	6,000	408,98	2 453,88	0,000
22	611410007000.SR-O5	Plastové dvere jednokridlové O, vxš 2100x870 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O5	ks	1,000	719,95	719,95	0,000
23	611410007000.SR-O3	Plastové dvere jednokridlové, okno jednokridlové OS,O, vxš 2100x870 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O3	ks	1,000	1 035,54	1 035,54	0,000
24	611410007000.SR-O4	Plastové dvere jednokridlové, pevný nadsvetlík, pevný bočný svetlík O, vxš 2100+500x860+740 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O4	ks	1,000	996,93	996,93	0,000
25	611410007000.SR-O16	Plastové dvere jednokridlové, pevný bočný svetlík O, vxš 2100x950+570 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O16	ks	1,000	891,00	891,00	0,000
26	611410007000.SR-O9	Plastové dvere jednokridlové, O, vxš 2100x980 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O9	ks	1,000	1 158,52	1 158,52	0,000
27	611410007000.SR-O8	Plastové dvere dvojkrídlové, s pevným nadsvetlíkom, O, vxš 2600x1965 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O8	ks	1,000	1 435,06	1 435,06	0,000
28	611410007000.SR-O15	Okno dvojkrídlové, O,OS, vxš 1400x2050 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O15	ks	2,000	391,93	783,86	0,000
29	611410007000.SR-O11	Okno trojkrídlové, P,O,OS vxš 900x1880 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O11	ks	1,000	270,82	270,82	0,000
30	611410007000.SR-O17	Dvere jednokridlové, O, vxš 1985x800 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O17	ks	1,000	690,69	690,69	0,000
31	611410007000.SR-O18	Okno jednokridlové,OS, vxš 1100x855 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O18	ks	1,000	157,08	157,08	0,000
32	611410007000.SR-O12	Okno jednokridlové,OS, vxš 600x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O12	ks	1,000	103,95	103,95	0,000
33	611410007000.SR-O10	Okno dvojkrídlové, OS, vxš 950x1900 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O10	ks	1,000	296,78	296,78	0,000
34	611410007000.SR-O13	Okno jednokridlové,OS, vxš 500x500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O13	ks	1,000	101,86	101,86	0,000
35	611410007000.SR-O14	Okno jednokridlové,OS, vxš 850x500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, vid'. PD, O14	ks	1,000	113,74	113,74	0,000
36	766694980.SR	Demontáž parapetnej dosky šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	8,000	1,64	13,12	0,000
37	766694981.SR	Demontáž parapetnej dosky šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	26,000	2,45	63,70	0,000
38	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	243,332	0,80	194,67	0,000

783

Nátery

151,66

0,000

39	783894422.SR	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou pre interiér stien dvojnásobný	m2	46,380	3,27	151,66	0,000
----	--------------	--	----	--------	------	--------	-------

787

Zasklievanie

390,30

0,000

40	787100801.SR	Vysklievanie výplní otvorov, -0,01000t	m2	101,641	3,84	390,30	0,000
----	--------------	--	----	---------	------	--------	-------

Celkom

29 378,20

0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove 30.05.2024

Objekt: Oprávnené náklady

Časť: Zateplenie podstrešného priestoru, výmena krytiny

Objednávateľ: Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30. 5. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 213,44 0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 213,44 0,000

1	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	362,316	4,73	1 713,75	0,000
2	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	10,225	11,19	114,42	0,000
3	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,225	13,51	138,14	0,000
4	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	194,275	0,41	79,65	0,000
5	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,225	11,30	115,54	0,000
6	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	40,900	1,27	51,94	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 48 748,40 0,000

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 1 252,12 0,000

7	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	m2	380,432	1,02	388,04	0,000
8	283230007300.S	Parozábrana	m2	437,497	0,61	266,87	0,000
9	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	23,280	11,24	261,67	0,000
10	311970001200.SR	Kotviaci prvok	ks	186,240	0,83	154,58	0,000
11	607260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	m2	15,365	11,06	169,94	0,000
12	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,299	36,86	11,02	0,000

713 Izolácie tepelné 8 653,84 0,000

13	713141151.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	38,920	1,41	54,88	0,000
14	631440025400.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	39,698	5,83	231,44	0,000
15	713141250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojitá kladenými voľne	m2	380,432	2,41	916,84	0,000
16	631440033400.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	776,081	9,35	7 256,36	0,000
17	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	5,252	37,00	194,32	0,000

762 Konštrukcie tesárske 10 333,07 0,000

18	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	436,514	4,90	2 138,92	0,000
19	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva (50% plochy)	m3	5,762	490,00	2 823,38	0,000
20	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	m2	421,486	1,56	657,52	0,000
21	762421352.S	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek cementotrieskových skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 28 mm	m2	77,436	56,88	4 404,56	0,000
22	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	6,109	50,53	308,69	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

764
Konštrukcie klampiarske
26 719,66
0,000

23	764171244.S	Lemovanie múru bočné pozink farebný, r.š. do 310 mm, sklon strechy do 30°	m	23,200	8,99	208,57	0,000
24	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	72,080	6,66	480,05	0,000
25	764171433.SR	Záveterná lišta zhotovená zo zvitkov pozink farebný, r.š. do 400 mm	m	8,600	25,70	221,02	0,000
26	764312822.SR	Demontáž krytiny plechovej do 30st., -0,00751t	m2	421,486	1,99	838,76	0,000
27	764313001.S	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	m2	436,514	13,06	5 700,87	0,000
28	764313201.SR	Krytiny z pozinkovaného farbeného PZf plechu, sklon do 30°	m2	436,514	33,13	14 461,71	0,000
29	764351810.S	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	69,980	1,07	74,88	0,000
30	764352427.SR	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. do 330 mm	m	72,200	33,33	2 406,43	0,000
31	764359412.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	4,000	27,50	110,00	0,000
32	764430460.SR	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	24,000	35,95	862,80	0,000
33	764454434.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	8,000	6,90	55,20	0,000
34	553440004100.S	Koleno lisované pozink farebný, priemer 100 mm	ks	8,000	12,02	96,16	0,000
35	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	27,370	31,19	853,67	0,000
36	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	32,300	0,90	29,07	0,000
37	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	4,390	73,00	320,47	0,000

783
Nátery
1 789,71
0,000

38	783782431.S	Nátery tesárskych konštrukcií aplikované striekaním, preventívna impregnácia proti drevokaznému hmyzu a hubám	m2	436,514	4,10	1 789,71	0,000
----	-------------	---	----	---------	------	----------	-------

Celkom
50 961,84
0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove 30.05.2024

Objekt: Oprávnené náklady

Časť: Ostatné stavebné práce

Objednávateľ: Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30. 5. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 7 405,16 0,000

1 Zemné práce 840,51 0,000

1	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	25,213	24,57	619,48	0,000
2	132201109.S	Príplatek k cene za lepkosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	10,160	6,94	70,51	0,000
3	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	20,319	1,16	23,57	0,000
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	20,319	2,90	58,93	0,000
5	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	142,233	0,29	41,25	0,000
6	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nez hutnených	m3	20,319	0,67	13,61	0,000
8	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,894	2,69	13,16	0,000

2 Zakladanie 3 514,57 0,000

9	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	5,872	61,57	361,54	0,000
10	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	3,888	112,04	435,61	0,000
11	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	3,989	16,01	63,86	0,000
12	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	3,989	3,20	12,76	0,000
13	273362422.SR	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI,	m2	38,885	10,12	393,52	0,000
14	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	20,319	110,60	2 247,28	0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 022,99 0,000

15	311272041.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	5,151	198,60	1 022,99	0,000
----	-------------	--	----	-------	--------	----------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 189,67 0,000

20	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	17,044	15,44	263,16	0,000
21	625250701.S	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy - vstup	m2	17,044	36,00	613,58	0,000
22	632452222.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 65 mm	m2	9,000	34,77	312,93	0,000

99 Presun hmôt HSV 837,42 0,000

23	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	78,484	10,67	837,42	0,000
----	-------------	--	---	--------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 13 746,97 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 301,43 0,000

24	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	56,812	4,12	234,07	0,000
----	-------------	--	----	--------	------	--------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	65,334	0,95	62,07	0,000
26	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,135	39,20	5,29	0,000

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 357,61 0,000

27	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	m2	45,944	1,02	46,86	0,000
28	283230007300.S	Parozábrana	m2	52,836	0,61	32,23	0,000
29	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	15,923	6,55	104,30	0,000
30	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m2	18,311	7,14	130,74	0,000
31	311970001200.S	Kotviaci prvok	ks	49,998	0,83	41,50	0,000
32	998712101.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,057	34,71	1,98	0,000

713 Izolácie tepelné 563,14 0,000

33	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	9,000	1,29	11,61	0,000
34	283720009000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	9,180	7,99	73,35	0,000
35	713132211.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	m2	12,600	5,91	74,47	0,000
36	283750002000.S	Doska XPS 300 hr. 80 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	12,852	9,79	125,82	0,000
37	713141250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojvrstvom kladenými voľne	m2	12,600	2,41	30,37	0,000
38	631440033400.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	25,704	9,35	240,33	0,000
39	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,177	40,63	7,19	0,000

762 Konštrukcie tesárske 847,14 0,000

40	762431349.S	Obloženie stien z dosiek cementotrieskových skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm - vstup	m2	9,900	55,53	549,75	0,000
41	762810016.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	m2	13,072	22,75	297,39	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby 268,43 0,000

42	763138220.S	Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m2	7,826	33,53	262,41	0,000
43	998763301.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,093	64,72	6,02	0,000

766 Konštrukcie stolárske 5 952,29 0,000

44	766641161.SR	D+M Predsadené plastové zasklenie -vstup	m2	25,200	234,91	5 919,73	0,000
45	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	59,197	0,55	32,56	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 798,89 0,000

46	767-001	D+M oceľová konštrukcia - vstup	kpl	1,000	840,00	840,00	0,000
47	767-002	D+M Výmena a doplnenie zábradlia, na pavlači a schodisku, materiál - oceľ, náter, vid. PD	kpl	1,000	2 925,00	2 925,00	0,000
48	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	37,650	0,90	33,89	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 1 627,83 0,000

49	771551030.SR	Montáž podláh z dlaždíc terazzových	m2	35,526	21,37	759,19	0,000
50	592470000300.SR	Dlaždica terazzová	m2	36,947	22,00	812,83	0,000
51	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	15,720	3,55	55,81	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

783

Nátery

30,21

0,000

52	783894612.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2	7,826	3,86	30,21	0,000
----	-------------	---	----	-------	------	-------	-------

Celkom

21 152,13

0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove 30.05.2024

Objekt: Oprávnené náklady

Časť: Fotovoltické zariadenie

Objednávateľ: Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30. 5. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

732

Ústredné kúrenie - strojovne

29 943,84

0,000

1	732-01	Návrh inštalácie - Inštalačná koncepcia/vizualizácia/projekt	ks	1,000	284,00	284,00	0,000
2	732-02	Audit - audit objektu	mpl et	1,000	360,00	360,00	0,000
3	732-03	Fotovoltické panely - SunLink PV 415 Wp Half Cut (SunLink 415 Wp Half Cut black frame panel)	ks	97,000	111,53	10 818,41	0,000
4	732-04	Striedač - Sofar Solar Hybrid HYD20KTL-3PH (40kW - trojfázový) (Striedač HYBRID HYD20KTL-3PH SOFAR)	ks	1,000	3 587,60	3 587,60	0,000
5	732-05	Montážny systém na strešnú konštrukciu	ko mp let	1,000	1 904,00	1 904,00	0,000
6	732-06	Elektrické vedenie - solárne káble, dvojito izolované AC/DC	ko mp let	1,000	2 116,50	2 116,50	0,000
7	732-07	Zabezpečenie - Sada zabezpečenia AC/DC	ko mp let	1,000	923,33	923,33	0,000
8	732-08	Montážny systém - Montáž konštrukcií, elektroinštalácie, striedača	mpl et	1,000	7 540,00	7 540,00	0,000
9	732-09	Aplikácia do siete - Pripojenie k sieti a podávanie správ operátorovi	mpl et	1,000	2 410,00	2 410,00	0,000

Celkom

29 943,84

0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátov 30.05.2024

Objekt: Oprávnené náklady

Časť: Fotovoltika - doplnenie NN rozvodov

Objednávateľ: Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30. 5. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

D1 Elektromontáže M21 - silnoprúd 6 695,31 0,000

D2 Vodiče, šnúry, káble 1 150,00 0,000

1	Pol11	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY-J 5x6	m	200,000	1,61	322,00	0,000
2	Pol12	Kábel Cu jadro 750V CYKY-J 5x6	m	200,000	4,14	828,00	0,000

Rozvádzače, rozvodné skrine, svorkovnice . .

D3 . 4 345,31 0,000

3	Pol13	Montáž, demontáž prístrojovej vložky do 100 kg	kus	1,000	67,62	67,62	0,000
4	Pol14	P/ Dokončovacie práce na hlavnom rozvádzači	impl et	1,000	58,30	58,30	0,000
5	Pol15	Rozvádzač prepäťových ochrán	s	1,000	163,24	163,24	0,000
6	Pol16	Prepät'ová ochrana B+C 2 pól	s	14,000	91,20	1 276,80	0,000
7	Pol17	Vývodový istič	s	1,000	24,64	24,64	0,000
8	Pol18	Merací prúdový transformátor 150/5A	s	3,000	109,71	329,13	0,000
9	Pol19	Istič B25/3 - prívod zo striedača	s	7,000	20,12	140,84	0,000
10	Pol20	Stykač 25A, 230V - prívod zo striedača	s	14,000	23,91	334,74	0,000
11	21329-9005-51	Drobné elektroinštalačné práce	hod	100,000	18,00	1 800,00	0,000
12	Pol21	Frézovanie drážky 100x50 mm-uloženie káblov pod omietku	m	50,000	1,60	80,00	0,000
13	Pol22	Frézovanie drážky 50x50 mm-uloženie káblov pod omietku	m	50,000	1,40	70,00	0,000

D6 Východzia revízia elektro 1 200,00 0,000

14	Pol24	Východzia revízia elektro a vypracovanie správy	hod	80,000	15,00	1 200,00	0,000
----	-------	---	-----	--------	-------	----------	-------

Celkom 6 695,31 0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove 30.05.2024

Objekt: Oprávnené náklady

Časť: Vykurovanie

Objednávateľ: Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30. 5. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

D1

ZARIADENIE OBJEKTU

4 184,90

0,000

1	Pol25	Doskové vykurovacie teleso KORAD 22K600x2000	ks	3,000	224,26	672,78	0,000
2	Pol26	Doskové vykurovacie teleso KORAD 22K600x1800	ks	1,000	204,45	204,45	0,000
3	Pol27	Doskové vykurovacie teleso KORAD 22K600x1600	ks	1,000	184,64	184,64	0,000
4	Pol28	Doskové vykurovacie teleso KORAD 22K600x1400	ks	1,000	164,82	164,82	0,000
5	Pol29	Doskové vykurovacie teleso KORAD 22K600x1200	ks	2,000	145,02	290,04	0,000
6	Pol30	Doskové vykurovacie teleso KORAD 22K600x600	ks	1,000	85,60	85,60	0,000
7	Pol31	Doskové vykurovacie teleso KORAD 33K600x1800	ks	3,000	315,25	945,75	0,000
8	Pol32	Doskové vykurovacie teleso KORAD 33K600x2000	ks	2,000	346,02	692,04	0,000
9	Pol33	Montážna sada KORAD	ks	14,000	2,77	38,78	0,000
10	Pol34	Termostatický ventil HERZ TS90 1/2"	ks	28,000	12,48	349,44	0,000
11	Pol35	Regulačný ventil HERZ RL5	ks	28,000	5,12	143,36	0,000
12	Pol36	Termostatická hlavica HERZ MINI	ks	28,000	4,40	123,20	0,000
13	Pol37	Montážny a spojovací materiál	kpl	1,000	160,00	160,00	0,000
14	Pol38	Kotviaci materiál	kpl	1,000	130,00	130,00	0,000

D2

STROJOVNÁ

29 413,19

0,000

15	Pol39	Tepelné čerpadlo IVT AIR X 170	ks	2,000	8 100,00	16 200,00	0,000
16	Pol40	Vnútorná jednotka IVT AIR BOX E 130-170	ks	2,000	3 400,00	6 800,00	0,000
17	Pol41	DHW kit IVT pre prípravu OPV	ks	2,000	200,00	400,00	0,000
18	Pol42	Výhrevný kábel odvodu kondenzátu IVT	ks	2,000	75,00	150,00	0,000
19	Pol43	Snímač vnútornej teploty IVT RC100H	ks	2,000	80,00	160,00	0,000
20	Pol44	Kombinovaný zásobník AUSTRIA EMAIL KWS 800	ks	1,000	2 949,10	2 949,10	0,000
21	Pol45	Čerpadlová skupina BUDERUS HS 32/7,5	ks	1,000	683,10	683,10	0,000
22	Pol46	Držiak rýchломontážnej skupiny BUDERUS WMS1	ks	1,000	37,40	37,40	0,000
23	Pol47	Poistný ventil DN20, Po=0,25 MPa	ks	2,000	10,29	20,58	0,000
24	Pol48	Automatický odvzdušňovací ventil DN15	ks	8,000	8,60	68,80	0,000
25	Pol49	Vypúšťací guľový kohút DN15	ks	4,000	3,32	13,28	0,000
26	Pol50	Guľový kohút závitový DN 15	ks	1,000	3,19	3,19	0,000
27	Pol51	Guľový kohút závitový DN 25	ks	10,000	6,73	67,30	0,000
28	Pol52	Guľový kohút závitový DN 32	ks	8,000	11,14	89,12	0,000
29	Pol53	Spätná klapka DN 15	ks	1,000	3,19	3,19	0,000
30	Pol54	Spätná klapka DN 25	ks	2,000	8,02	16,04	0,000
31	Pol55	Spätná klapka DN 32	ks	1,000	12,52	12,52	0,000
32	Pol56	Filter DN15	ks	1,000	4,26	4,26	0,000
33	Pol57	Filter DIRTSTOP DN25	ks	2,000	147,51	295,02	0,000
34	Pol58	Filter DIRTSTOP DN32	ks	1,000	157,41	157,41	0,000
35	Pol59	Expanzomat REFLEX N100/6	ks	1,000	135,52	135,52	0,000
36	Pol60	Guľový kohút so zaistením REFLEX MK 1"	ks	1,000	39,93	39,93	0,000
37	Pol61	Optický manometer 0 – 400kPa	ks	1,000	11,13	11,13	0,000
38	Pol62	Potrubie z uhlíkovej ocele VIEGA PRESTABO 22x1,5mm vrátane tvaroviek	m	5,000	33,67	168,35	0,000
39	Pol63	Potrubie z uhlíkovej ocele VIEGA PRESTABO 35x1,5mm vrátane tvaroviek	m	50,000	6,31	315,50	0,000
40	Pol64	Tepelná izolácia ARMAFLEX AC pre potrubie 22mm hrúbky 13mm	m	5,000	1,79	8,95	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
41	Pol65	Tepelná izolácia ARMAFLEX AC pre potrubie 35mm hrúbky 13mm	m	50,000	2,79	139,50	0,000
42	Pol66	Montážny a spojovací materiál	kpl	1,000	168,00	168,00	0,000
43	Pol67	Kotviaci materiál	kpl	1,000	140,00	140,00	0,000
44	Pol68	Podstavec pre tepelné čerpadlo	kpl	2,000	78,00	156,00	0,000

D3

MONTÁŽ

10 389,49 0,000

45	Pol69	Demontáž radiátora	ks	14,000	6,91	96,74	0,000
46	Pol70	Demontáž pôvodnej kotolne	hod	32,000	18,00	576,00	0,000
47	Pol71	Montáž a pripojenie radiátora	ks	14,000	6,02	84,28	0,000
48	Pol72	Montáž termostatického ventilu, regulačného šrúbenia a hlavice	ks	28,000	9,80	274,40	0,000
49	Pol73	Inštalácia TČ, prepojenie vnútornej a vonkajšej jednotky TČ	kpl	2,000	2 029,96	4 059,92	0,000
50	Pol74	čerpadlo	kpl	1,000	136,73	136,73	0,000
51	Pol75	Pripojenie akumuláčného zásobníka na tepelné čerpadlo	kpl	1,000	75,50	75,50	0,000
52	Pol76	Montáž ostatných komponentov strojovne	kpl	1,000	284,67	284,67	0,000
53	Pol77	Zaizolovanie strojovne	kpl	1,000	431,75	431,75	0,000
54	Pol78	Dopravné náklady na TČ	kpl	1,000	250,00	250,00	0,000
55	Pol79	Uvedenie tepelného čerpadla do prevádzky autorizovaným technikom IVT	ks	2,000	297,00	594,00	0,000
56	Pol80	Pripojenie TČ na rozvody UV a ZTI	kpl	1,000	130,50	130,50	0,000
57	Pol81	Montáž ELI a MaR	kpl	1,000	2 870,00	2 870,00	0,000
	Pol82	DOPRAVA	cie st	15,000	35,00	525,00	0,000

Celkom

43 987,58 0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove 30.05.2024

Objekt: Neoprávnené náklady

Časť: Zateplenie objektu

Objednávateľ: Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30. 5. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				2 302,69	0,000
5		Komunikácie				257,22	0,000
9	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm - okapový chodník	m2	31,140	8,26	257,22	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 657,21	0,000
19	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	103,800	6,18	641,48	0,000
20	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	104,838	1,50	157,26	0,000
21	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	6,228	137,84	858,47	0,000
99		Presun hmôt HSV				388,26	0,000
39	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	36,388	10,67	388,26	0,000
Celkom						2 302,69	0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti Materská škola v Nižnom Klátove 30.05.2024

Objekt: Neoprávnené náklady

Časť: Ostatné stavebné práce

Objednávateľ: Nižný Klátov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30. 5. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV	Práce a dodávky HSV	425,73	0,000
------------	----------------------------	---------------	--------------

4	Vodorovné konštrukcie	410,88	0,000
----------	------------------------------	---------------	--------------

16	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	0,557	173,44	96,61	0,000
17	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betónárskej ocele B500 (10505)	t	0,139	2 119,70	294,64	0,000
18	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,729	21,87	15,94	0,000
19	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,729	5,06	3,69	0,000

99	Presun hmôt HSV	14,85	0,000
-----------	------------------------	--------------	--------------

23	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,392	10,67	14,85	0,000
----	-------------	--	---	-------	-------	-------	-------

Celkom	425,73	0,000
---------------	---------------	--------------